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Den 19. marts 2017 

 

 

Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 13 til L 122, forslag til lov om 
ændring af lov om naturbeskyttelse (Nye muligheder for visse anlæg og indretninger på klitfredede 
arealer og inden for strandbeskyttelseslinjen samt inden for sø- og åbeskyttelseslinjen), stillet den 15. 

marts 2017. 

Spørgsmål nr. 13 
”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af L 122 – spørgsmål 2 kommentere 
henvendelsen fra Løgismosestrand Camping, jf. L 122 – bilag 10?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, som oplyser følgende:  

 

”Med henvisning til miljø- og fødevareministerens svar på L 122 – spørgsmål 2 spørger ejeren af 

Løgismosestrand Camping, om det er rimeligt, at eksisterende campingpladser kun kan udvide 

landværts (bagud) i forhold til pladsens eksisterende bredde, når det som i den konkrete case kun er 

muligt at udvide sideværts inden for strandbeskyttelseslinjen, samt om det er rimeligt, at subjektive 

vurderinger som ”at udvidelsen ikke står i et urimeligt forhold til hverken kapaciteten for den 

eksisterende campingplads eller størrelsen af de allerede afholdte investeringer i virksomheden” 

indgår i grundlaget for en eventuel dispensation. 

 

De gældende muligheder for udvidelse af eksisterende campingpladser, der fremgår af svaret på 

spørgsmål 2 og af ovennævnte citat, er fastlagt i bemærkninger til loven og gennem årelang 

administrativ praksis, herunder praksis i Natur- og Miljøklagenævnet.”  

 

Ved behandling af en ansøgning om dispensation fra strandbeskyttelseslinjen skal Kystdirektoratet 

foretage en skønsmæssig afgørelse af, om der foreligger et sådant tilfælde, hvortil der efter 

lovgivningen og gældende praksis kan dispenseres.  

 

Der skal foretages en samlet og konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde. I vurderingen indgår der en 

række hensyn, herunder en vurdering af hvilken betydning en ansøgt tilstandsændring vil have i 

forhold til natur, kystlandskab og de rekreative interesser, der skal varetages med 

naturbeskyttelseslovens bestemmelser om strandbeskyttelse. 

 

Som oplyst i svaret på spørgsmål 2 indgår nye muligheder for udvidelse af campingpladser ikke i den 

politiske aftale, der ligger bag lovforslaget.  
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